Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

LEGISLATIVO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 076 :: QUINTA, 06 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

      SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................................................ 1

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2003.001/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão/MA. CONTRATADA: R. CASTRO ARAUJO LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 40.001.962/0001-80. VALOR: R$ 6.000,00

(Seis Mil Reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 004/2023.

OBJETO: Prestação de Serviços de locação de Software de

gerenciamento de Portal Público Para Transparência nos Atos

Administrativos, Manutenção do Site, E-Sic, Ouvidoria e Sistema para

Diário Oficial Eletrônico para atendimento da Lei de Acesso à

Informação (Lei 12.527/2011), para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA. VIGÊNCIA:

06/04/2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2023.

FONTE DE RECURSO: Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara Municipal,

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e

funcionamento dos serviços Administrativos, CLASSIFICAÇÃO

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. Centro Novo do Maranhão- MA, 06 de abril de 2023.

LAUDIRENE RODRIGUES - Presidente da Câmara Municipal de

Centro Novo do Maranhão– MA.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO NO MURAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos

contidos no Processo Administrativo nº 2003.001/2023, RATIFICO e

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Assessoria

Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, para

contratar a empresa R. CASTRO ARAUJO LTDA, CNPJ:

40.001.962/0001-80, Endereço: Av. Gonçalo Barbosa Lima, nº 12,

Centro, Lago dos Rodrigues – MA,  valor global de R$ 6.750,00 (Seis

Setecentos e Cinquenta), conforme proposta apresentada e anexa ao

processo de Dispensa de Licitação nº 004/2023, objetivando a

Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de

locação de Software de gerenciamento de Portal Público Para

Transparência nos Atos Administrativos, Manutenção do Site, E-Sic,

Ouvidoria e Sistema para Diário Oficial Eletrônico para atendimento

da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.

Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº

14.133/2021. As despesas decorrentes desta contratação serão

executadas com recursos do orçamento previstos para o ano de 2023.

Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01

Câmara Municipal, PROJETO/ATIVIDADE:

01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e funcionamento dos serviços

Administrativos, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo

a realização da DESPESA e determino o respectivo EMPENHO. Nesta

oportunidade, determino a publicação deste ato. Centro Novo do

Maranhão/MA, 06 de abril de 2023 - LAUDIRENE RODRIGUES -

Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcentronovo.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c366a7074bbbce66a996c55e2caf39ceaed1a797

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org